
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

U.O. 5.1 Ragioneria/Economato      Brindisi (data in protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), secondo il quale 

le Amministrazioni procedono “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione diretta”;  

DATO ATTO 

 

 

CONSIDERATO 

dell’assegnazione di euro 1.015,00 sul capitolo delle spese per la sicurezza e la 

sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro con nota USR n. 24852 del 05.07.2023; 

 
che questo Ufficio ha necessità urgente di dotarsi di igienizzanti/sanificanti per 

scrivanie e rotoloni di carta per assolvere alle ordinarie esigenze dell’Ufficio;   

VISTO 

 

 

 

 

CONSIDERATA 

che l’operatore economico Lyreco, con sede in Cambiago (Milano) – via Papa 

Giovanni Paolo II, s.n.c. è stato già fornitore in passato dello scrivente Ufficio, 

fornendo prodotti di qualità e che hanno pienamente soddisfatto le aspettative di 

acquisto;  

 

la necessità dello scrivente Ufficio di acquistare, in virtù del preventivo fornito dalla 

ditta, n. 40 igienizzanti per scrivanie e n. 72 rotoloni (in confezioni da 6 cadauna) al 

prezzo complessivo di euro 384,84 + IVA da applicare al 22% per un totale di euro 

469,50;  

 

ATTESO 

 

 

che il corrispettivo per la fornitura dei beni in oggetto trova copertura a valere sul cap. 

2539 p.g. 05 in virtù della summenzionata assegnazione di fondi ministeriali in 

competenza e cassa per l’esercizio finanziario 2023; 

  

VISTO il CIG Z5C3CCFB78 acquisito dalla stazione appaltante per le motivazioni sopra 

elencate 

 

DISPONE 

di procedere all’affidamento diretto mediante ordine diretto sul MEPA all’operatore economico LYRECO 

ITALIA SRL con sede legale in via Papa Giovanni Paolo II, snc – 20040 Cambiago (MI), P. IVA 

11582010150, per la fornitura di n. 40 igienizzanti da scrivania e 72 rotoloni di carta, il cui importo 

complessivo di euro 469,50 (384,84 + Iva al 22%) sarà imputato al capitolo di spesa 2539/5 in virtù delle 

somme assegnate nell’e.f. 2023 a titolo di competenza e cassa. 

 

 IL DIRIGENTE 

  Angela Tiziana DI NOIA 
             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 
Responsabile dell’U.O.: Dott. Luigi Rubino 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-10-11T14:55:11+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-10-12T10:06:09+0200
	protocollo




